
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

terça-feira, 23 de janeiro de 2024 Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A352F0F99587802565E4A170B18B93



terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• ERRATA DISPENSA 001/2024 CONTRATO 002/2024.

• ERRATA DISPENSA 006 CONTRATO 008/2024.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A352F0F99587802565E4A170B18B93



terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA 
CNPJ nº 13.891.536/0001-96 

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
Prefeitura Municipal de América Dourada, por intermédio do seu agente de 
contratação, nos termos do §3º do art. 75 da lei federal 14.133/2021, torna público que 
tem intenção em realizar procedimento administrativo para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS DE IRRIGAÇÃO PARA SEREM 
UTILIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA NA 
MANUTENÇÃO E REPAROS DE POÇOS ARTESIANOS E NO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS POVOADOS DESTE MUNICÍPIO DE AMERICA 
DOURADA/BA. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo 
de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe proposta para o 
endereço eletrônico e/ou dúvidas: licitacao.americadourada@gmail.com. 23/01/2024. 
Romerito Rodrigues Duarte. 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de América Dourada, por intermédio do seu agente de 
contratação, nos termos do §3º do art. 75 da lei federal 14.133/2021, torna público que 
tem intenção em realizar procedimento administrativo para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA PAVIMENTAÇÃO DO TIPO PISO INTERTRAVADO, NA COR 
NATURAL, TIPO 16 FACE COM 6 CM DE ESPESSURA OU PISO RETANGULAR DE 
10X20X6, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ESCOLA ELIZETE SEIXAS 
DOURADO LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO, NA QUANTIDADE DE 795 M2 E 
DA ESCOLA MANOEL AUGUSTO DOURADO LOCALIZADA EM BELO CAMPO, NA 
QUANTIDADE DE 150 M2, TOTALIZANDO A QUANTIDADE DE 945 M2. NO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA-BAHIA. Diante disso, convocamos eventuais 
interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, 
encaminhe proposta para o endereço eletrônico e/ou dúvidas: 
licitacao.americadourada@gmail.com. 23/01/2024. Romerito Rodrigues Duarte. 
 
 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8AB4698B532E1CE1C9309F178001B05C

terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 002/2024. 
PROCESSO Nº: 003/2024. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA EM ASSESSORIA TÉCNICA 
ADMINISTRATIVA COMO ANALISTA DE SISTEMA, PARA DESENVOLVER ATIVIDADES DE ANÁLISE 
DE REDE, SOFTWARE E MANUTENÇÃO DE REDE EM GERAL NA AREA ADMINISTRATIVA DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE AMERICA DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei 
Federal Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 001/2024. 
 
NOME DO CONTRATADO: HUENIO GLARDAN DA SILVA E SILVA. 

ESPÉCIE: Prestação de Serviços. 

CPF/CNPJ: 043.772.055-10 
VIGÊNCIA: 12/01/2024 A 31/12/2024. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 28.800,00(vinte oito mil oitocentos reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00/ FONTE: 1-500-
0000. 
 
 
América Dourada - BA, 12/01/2024. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 12/01/2024 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4CCBB54E498AB9BF94BCD4883AE12332

terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 
 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
 
 

CONTRATO Nº: 008/2024. 
PROCESSO Nº: 009/2024. 
 
 
RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMA 
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 
 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso II da Lei Federal 
Nº 14.133/2021.. Dispensa Nº 006/2024. 
 
NOME DO CONTRATADO: STAF CLOUD SYSTEM LTDA. 

ESPÉCIE: Prestação Serviço. 

CPF/CNPJ: 26.064.851/0001-91 
VIGÊNCIA: 19/01/2024 A 31/12/2024. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.400,00 (dezessete mil quatrocentos reais). 

 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 1-500-
0000. 
 
 
América Dourada - BA, 19/01/2024. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 
  

CERTIDÃO 
 
Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 
 
Em, 19/01/2024 

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4FD1F4C6504575C86630197EC3ECD5B

terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



terça-feira, 23 de janeiro de 2024  |  Ano XIII - Edição nº 01735 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2024 

 

Contrato Nº 012/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. 

Contratado: Carolina Teraoka de Menezes. Valor Global: 4.000,00. Objeto: 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de inscrições, 

com intuito de disponibilizar capacitação técnica aos gestores e servidores do 

município de América Dourada. Assinatura. 23/01/2024. Vigência: 23/02/2024. 

Joelson Cardoso do Rosário 

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7A352F0F99587802565E4A170B18B93


		2024-01-23T16:47:24-0300




